
                                          УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБДОУ №214 на 2019  – 2020 учебный год. 
 

 

 

 

Название непосредственно 

образовательной деятельности  

                                                           группы, возраст 

1 младшая 

(2 – 3 г.) 

2 младшая 

(3 – 4 г.) 

Средняя 

(4 -5 л.) 

Старшая 

(5 – 6 л.) 

Подготовительн

ая 

(6 – 7 л.) 

                                                              продолжительность  

9-10 мин. 15 мин. 20 мин. 20-25 мин. 30 мин. 

                                                                 количество  в неделю  

Познавательное развитие:  

приобщение к социокультурным  

ценностям, ознакомление с миром природы 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1  

 

 формирование элементарных 

математических представлений 

- 

 

1  

 

1  

 

1 

 

1 

 

Развитие речи   2 

 

1  

 

1  

 

1  

 

2 

 

 Художественно-эстетическое развитие: 

 рисование 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

 

2 

 

 

 лепка 

1 

 

1 раз в 2 недели 

 

1 раз в 2 недели 1 раз в 2 недели 

 

1 раз в 2 недели 

 

аппликация - 1 раз в 2 недели 

 

1 раз в 2 недели 

 

1 раз в 2 недели 

 

1 раз в 2 недели 

 

конструирование 1 

 

- - 1 1 

музыка 2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

физическая культура 1 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

плавание 1 1 1 2 2 

 

Итого: 10 

 

10 

 

10 

 

13 

 

14 

 

Объем недельной образовательной 

нагрузки 
1ч 30мин 2ч 30мин 3ч 20мин 5ч 00 7ч 00 

 

 


